
e) te demonstroje vlera te larta re etikes, sjelljes dhe komunikimit 

d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 

c) te mos jete i denuar me vendi m te form es se prere per kryerjen e veprave penale; 

b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje deryren; 

a) te k.ete zotesi te plate per te vepruar; 

Aplika.nti duhet te plotesoje kriteret e pergjithshme si vijon: 

l .Kriteret e pergjithshme dhe kriteret e posacme: 

Mesimdhenes i lendes "Teori Profesionale" ne lenden "Bazat e Sipermarrjes " Apl ikanti 
per mesimdhenes te kultures profesionale ne ofruesit te AFP-se duhet te pennbushe keto 

k.ritere: 

Shkolla e mesme profesionale "Thoma Papapano" Gjirokaster .ju njofton krijimin e vend it te 
lire per pozicioniu mesirndhenes me kohe te pjeseshme te "Teorise Profesionale": 

Ne zbatim te Ligjit Nr. 15/2019 "Per nxitjen e Punesimit", Ligiit nr. 15 date 16/02/2017 "Per 
Arsimin dhe Formimin Profesional ne Republiken e Shqiperise". Vendirnit te Keshillit te 
Ministrave nr. 554. date 31.07.2019, «Per Krijimin, Menyren e Organizimit dhe te Funksionit te 
Agjencise Kombetare te Punesimit dhe Aftesive"; te Udhezimit nr. 14, date 27.05.2021, "Per 
menyren e organizimit dhe vep1imtarise se institucioneve te arsimit dhe formimit profesional, 
si dhe aspektet e menaxhimit te burimeve njerezore , perberjes se njesise se zhvillimit te 

ofruesve te arsimit dhe formimit profesional ", 

Agjencise Kombetare te Pnnesimit dhe Aftesive 

Drejtorise se Marredhcnieve me Publikun 

Orejtorise se Sherbimeve Mbeshtetese 

Lenda : Njoftim per vend te lire: 

Gjirokaster, me: 21 /09 I 2023 
Nr.JI{ Prot. 

REPUBLIKA E SHQIPERlSE 
MINISTRIA E FINAN CA VE DHE EKONOMISE 

AGJENCIA KOMBET ARE E PUNESll\flT DHE AFTESIVE 
SHKOLLA E MESME PROFESIONALE "THOMA PAPAPANO" GJJROKASTER 



Drejtori 

-Dokurnentet e aplikimit dorezohen ne protokollin e SHMP "Thoma Papapano" Gjirokaster 

se brenda dates 03 .f 2023 . 

-Dokumentet ne gjuhe te huaj duhet te jene te perkthyera dhe te noterizuara. 

-Te gjitha dokumentet duhet te jene origjinale ose te noterizuara; 

te pakten nje rekomandim ose vleresim pune nga punedhenes te meparshem. 

-Vertetimin nga punedhenesi i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi 

-Vertetimin e gjcndjes gjyqesore: 

-Vertetimin e gjendjes shendetesore; 

- Certificaten ose deshmine per nivelin e njohurive ne teknologjine e inforrnacionit; 

-Cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikimet , trajnimet apo te tjera te permendura ne CV: 

-Librezen e punes; 

- Diplomen; 

- Karren e identitetit; 

- Jeteshkrimin (Cv-ne sipas shtojces 11 te udhezirnit 14 dt. 27.05.2021 ). 

- Letenuotivimin per pozicionin; 

Dosja e aplikimit, e cila perrnban dokumentacionin e kerkuar sipas njoftimit te vend it te lire, 

duhet te perfshije: 

2.Dokumentet e aplikimit. 

c) te njohe dhe te perdore teknologjine e informacionit. 

b) te kete te pakten l (nje) vit pervoje pune ne fushen, ne te cilen ka kryer studimet; 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e posacme si vijon: 

a) te kete diplorne te nivelit master profesional ose tc barasvlefshme, ne te njeiten fushe me 

kualifikimin profesionale te kerkuar. 

f) te demonstroje aftesi te punes ne grup dhe motivimit 
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